
 
 

                      LIETUVOS ŽIRGINIO SPORTO FEDERACIJA 

                         LITHUANIAN EQUESTRIAN FEDERATION                                                     

 

Žemaitės g. 6-412, Vilnius LT-03117, Lietuva 

Mob.: +370 627 040 38 

2020 m. lapkričio 12d. 

15:00 val. 

 

 

Lietuvos žirginio sporto federacijos  

Valdybos posėdžio 

PROTOKOLAS 

 

 

1. LŽSF strategijos aptarimas 4 metų kadencijos periodui 

2. Komitetų veiklos planų aptarimas 

3. 2021 m. varžybų kalendoriaus tvirtinimas 

4. Papildomi klausimai 

4.1. Atrankos į Pasaulio čempionatą, jojant jaunais žirgais, kriterijai – atrankos 

varžybos (LŽSF patvirtinti yra tik dailiojo jojimo disciplinos – prikabinu laiške).  

4.2. Dopingo kontrolė LŽSF varžybose 

4.3. 2020 m. vasaros čempionato finansavimo klausimas 

4.4. Kandidatas į stiuardus 

 

Dalyvauja: 

1. Sigitas Paulauskas  

2. Vaidotas Zapolskis 

3. Laimondas Skėrys 

4. Sandra Sysojeva 

5. Nerijus Šipaila 

6. Alvija Gražulytė 

7. Kristupas Petraitis 

8. Daiva Petrovienė 

9. Regina Gražulienė (įgaliojimas Nerijui Šipailai) 

 

Dalyvauja 9/11 LŽSF Valdybos narių. 

 

 



Balsavimas: 

„Už“ – 9 

„Prieš“ – 0 

„Susilaikė“ – 0 

Nutarta: patvirtinti LŽSF Valdybos posėdžio pirmininką Sigitą Paulauską. 

 

Pasiūlyta: LŽSF Valdybos posėdžio sekretoriaujančia išrinkti Gintarę Šakytę. 

Balsavimas: 

„Už“ – 9 

„Prieš“ – 0 

„Susilaikė“ – 0 

Nutarta: patvirtinti LŽSF Valdybos posėdžio sekretorę Gintarę Šakytę. 

 

Pasiūlyta: patvirtinti darbotvarkę. Pridėti 2 papildomi klausimai, apkeistas 1 ir 2 klausimo 

eiliškumas. 

Balsavimas: 

„Už“ – 9 

„Prieš“ – 0 

„Susilaikė“ – 0 

Nutarta: darbotvarkės papildymams pritarti. 

 

 

1. Komitetų veiklos planų aptarimas 

Dailiojo jojimo komiteto prioritetai: 

Taisyklių atnaujinimai, rėmėjų paieška, medija ir socialiniai tikslai. Sandra Sysojeva papildė, 

jog pagrindinis klausimas Pasaulio jaunų žirgų čempionato atrankos kriterijai, tačiau reikia 

sulaukti FEI 2021 m. reikalavimų, tada bus galima pradėti ruošti nacionalinius standartus; kitas 

klausimas Mėgėjų grupių išskyrimas pagal poreikį, stebint ateinančių metų varžybas.  

Dailiojo jojimo komiteto mintis ateityje sujungti konkūrų ir dailiojo jojimo varžybas taip 

populiarinant abi jojimo sporto disciplinas. 

Ištvermės jojimo komitetas: 

Reitingų sudarymo klausimas; metodinė medžiaga - ištvermės jojimo žirgų treniravimas; 

varžybų lygio kėlimo rekomendacijos; stovyklos organizavimas pagal FEI Solidarity programą; 

Jaunimo rinktinės sudarymas.  

Konkūrų komiteto tikslai: 

Čempionato nuostatų atnaujinimas, amžiaus grupių reikalavimų atnaujinimas (atitikimas FEI 

taisyklių, raitelių ruošimas Europos, Pasaulio čempionatams), stiliaus konkūrų „atgaivinimas“, 

taisyklių atnaujinimas, mėgėjų apibrėžimo atnaujinimas. 



Laimondas papildo: Stiliaus konkūrai problematika, termino keitimas į jauno žirgo testą iš 

jauno žirgo stiliaus konkūro. Tęstinumo klausimas – problema susirinkus į pirmą posėdį, kad 

viską reikia kurti iš naujo. Atvirų klasių klausimas – patvirtinus reitingų lygius būtų galima 

atsisakyti atvirų klasių. Siūloma imti pavyzdį iš Vokietijos. Klausimas kaip suvaldyti tęstinumą 

priimtų sprendimų.  

Sigito Paulausko komentaras: Iki sekančio valdybos posėdžio turi būti pateikti problemų 

sprendimai konkūrų srityje, pateiktas konkūrų komiteto veiklos planas. 

Techninių ir organizacinių reikalų komitetas: 

Darbų pasiskirstymas, oficialių asmenų seminarų organizavimo planavimas, naujų žmonių 

įtraukimas, oficialių asmenų ruošimo programos susisteminimas, varžybų programų šablonai, 

reitingų tvarkos, FEI taisyklių vertimas į lietuvių kalbą.  

Alvijos komentaras: dėl seminarų bandoma įtraukti naujų žmonių dirbti stiuardais, susisteminti 

oficialių asmenų ruošimo tvarką, sukonkretinti reikalavimus, sukonkretinti praktiką ir viską 

paskelbti, kad naujiems žmonėms būtų aišku. 

Stiuardų trūkumo problemą siūloma spręsti taip, jog konkūrų stiuardus kviesti kelti 

kvalifikaciją ir dailiojo jojimo varžybose.  

 

2. LŽSF strategijos aptarimas 4 metų kadencijos periodui 

Sigito komentaras: turime visuomenei parodyti, kas tai yra, ką mes veikiame. Kas yra vizija, ką 

mes turime nuveikti. Per artimiausią laiką, turime pateikti kaip mes įsivaizduojam disciplinų 

veiklą, kaip matomės viešojoje erdvėje, sukurti techninę bazę. Turime parengti dokumentus 

ilgalaikei perspektyvai. Federacija turi padėti komitetams ir disciplinoms padėti kurti ir augti. 

Taip pat į federacijos strategijos kūrimą turi būti pajungti pavienių bazių vadovai, varžybų 

organizatoriai, ne tik valdybą. Valdyba tvirtins sudarytą strategiją. Planas – padaryti rėmus iki 

kito posėdžio, užbaigti sausio mėn. 

Gintarė Valdybai pateikė LŽSF vizijų ir misijų variantus pamąstymui. Taip pat pateikti ir 

galimos strateginės kryptis ir tikslai. Prašoma valdybos narių panagrinėti variantus ir pateikti 

savo nuomonę. Vėliau bus tobulinama kartu su komitetais.  

Laimondo klausimas - masiškumas, sporto propagavimas – surišimas su sporto klubais. Didelis 

sudėtingumas ir reikalavimai dėl „mokyklos“, sporto klubo įsteigimo. Prašymas federacija 

išsiaiškinti dėl jojimo mokyklos įsteigimo tvarkos.  Gintarė pateiks informaciją kito susirinkimo 

metu. 



3. 2021 m. varžybų kalendoriaus tvirtinimas 

Žiemos konkūrų čempionatas vyks s.k. „Audruvis“ balandžio 9-11 d., mažiausiai vykdoma 3 

dienas.  

Laimio komentaras : čempionato formatas - kvalifikaciniuose konkūruose užsitikrinti vietą į 

finalą. Tikslas mokyti jaunus raitelius ir jaunus žirgus – stiliaus konkūras labai svarbu.  

Siūlymas iš stiliaus  40 iš dvieju fazių + 30 procentų. Viso 70 % finale.  Siūlymas kad atšokus 

pirmą dieną galima nešokti antra jeigu raitelis papuola į finalą pirmą dieną. Kristupo 

komentaras, kad nesąžininga nešokti vieną dieną.  Nuspręsta klausimą palikti konkūrų 

komitetui. 

Vazgaikiemio varžybos - siūlymas pagrindiniu organizatoriumi paskirti Nerijų Šipailą, nuo 

federacijos skiriamas organizacinis komitetas padėti vykdyti varžybas.  Nerijus siūlo 

Vazgaikiemyje daryti daugiausiai 3 varžybas. Tarp 3 vykdomų varžybų turi būti ir konkūrų 

vasaros čempionatas.   

Kadangi remiantis atskirų disciplinų komitetų rekomendacijomis buvo išskirti nacionalinių 

varžybų lygiai siūloma iki gruodžio 15 dienos leisti pratęsti varžybų paraiškų teikimą.  

Pasiūlyta: siūloma iki gruodžio 15 dienos leisti pratęsti varžybų paraiškų teikimą. 

Balsavimas: 

„Už“ – 9 

„Prieš“ – 0 

„Susilaikė“ – 0 

Nutarta: pratęsti varžybų paraiškų teikimo terminą iki gruodžio 15 d.  

LŽSF techninių ir organizacinių reikalų komitetas pateiks varžybų lygių apibendrinimą, tada 

bus paskelbiamas preliminarus kalendorius ir pratęsiamas varžybų teikimo terminas.  

Dėl varžybų rėmimo iš LŽSF - aukštesnio lygio varžybų organizatoriai turi teisę prašyti 

paramos. Žemesnio lygio varžybų rėmimui iš federacijos gali būti skiriamas teisėjas. Tačiau ši 

tvarka bus aptarta kito Valdybos susirinkimo metu, kai bus aiškus tikslus biudžetas. Į varžybų 

finansavimo klausimą bus įtraukti ir komitetų atstovai. 

4. Papildomi klausimai 

4.1. Atrankos į Pasaulio čempionatą, jojant jaunais žirgais, kriterijai – atrankos varžybos 

(LŽSF patvirtinti yra tik dailiojo jojimo disciplinos – prikabinu laiške).  

Skiriasi Lietuvos arklių augintojų asociacijos ir federacijos patvirtinta tvarka. Siūlymas padaryti 

reitingavimo sistemoje čempionato kvalifikacinius taškus tokius pat kaip ir tarptautinių 



varžybų.  Esant vienodiems taškams pirmumas tiems kurie dalyvavo Lietuvos čempionate (tiek 

konkūruose, tiek dailiajame jojime). Nuspręsta grįžti prie klausimo po naujų metų, kai bus 

patvirtintos FEI taisyklės.  

4.2. Dopingo kontrolė LŽSF varžybose 

Pateikta užduotis Techninių ir organizacinių reikalų komitetui išsiaiškinti ar Lietuvos mastu 

galima daryti dopingo kontrolę ir kurioje laboratorijoje būtų galima tirti. Išsiaiškinti kiek tai 

gali kainuoti.  

4.3 Klausimas dėl 2020 m. vasaros konkūrų čempionato pateikto biudžeto. 

Rūta Morkūnaitė 2020-09-29 d. pateikė konkūrų čempionato biudžetą. Biudžete nurodyta, jog 

patirtas 9889,15 eur nuostolis. Prašoma LŽSF padengti patirtą nuostolį. 

Biudžetas nebuvo pateiktas prieš varžybas, nebuvo suderintas apmokėjimo klausimas su LŽSF 

Valdyba. Siūloma nedengti patirto nuostolio.  

Pasiūlyta: siūloma neapmokėti patirto nuostolio, nes biudžetas buvo pateiktas praėjus dviem 

mėnesiams po čempionato vykdymo, su Valdyba nebuvo derintas joks preliminarus biudžetas.  

Balsavimas: 

„Už“ – 9 

„Prieš“ – 0 

„Susilaikė“ – 0 

Nutarta: LŽSF nefinansuos praėjusio konkūrų čempionato išlaidų. 

 

4.4 Klausimas dėl stiuardo nacionalinės kategorijos suteikimo Simonai Šalčiūtei. 

Pateikti visi reikalingi dokumentai nacionaliniai stiuardo kategorijai gauti. 

Pasiūlyta: siūloma suteikti nacionalinę stiuardo kategoriją Simonai Šalčiūtei. 

Balsavimas: 

„Už“ – 9 

„Prieš“ – 0 

„Susilaikė“ – 0 

Nutarta: nutarta suteikti nacionalinę stiuardo kategoriją Simonai Šalčiūtei. 

 

Kito LŽSF Valdybos susirinkimo data gruodžio 10 d.  

 

 

LŽSF Valdybos posėdžio pirmininkas – Sigitas Paulauskas  

 

 

 

LŽSF Valdybos posėdžio sekretorė – Gintarė Šakytė 

 


